
COMUNE DI MONTEGROSSO D'ASTI 

 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 119 

DEL 11/11/2025  
  
 

Responsabile: GAGLIARDI SARA 
 
OGGETTO: 
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA - ADESIONE CONVENZIONE S.C.R-PIEMONTE. 
"Fornitura di Energia Elettrica per il 100% proveniente da fonte rinnovabile per i soggetti 
della Regione Piemonte di cui all'art. 3 L.R. 19/2007 CIG B7B727B2C6- CIG DERIVATO 
B906D2ED4F ".  PERIODO 01.01.2026-31.12.2026. IMPEGNI DI SPESA 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- VISTI gli artt. 107 e 183 del Dlgs. 267/2000; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

- PREMESSO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, dal Codice di Comportamento approvato con delibera G. C. n. 7 in data 

20 marzo 2014 e, dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con 

delibera di G.C. n. 5 del 22.01.2018, né in conflitto di interesse in relazione al l’oggetto 

dell’atto; 

- VISTO il Bilancio di Previsione 2025 – 2026 - 2027, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 31 del 16/12/2024; 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Settori nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



RICHIAMATO l’art. 5 del Regolamento sui controlli interni approvato con delibera di C.C. n. 97 
del 20.12.2012 relativo al controllo sulla regolarità amministrativa e contabile sia preventiva che 
successiva; 
 
PRESO ATTO che l’ordinativo di fornitura di energia elettrica per gli edifici gestiti dal settore 
amministrativo attualmente vigente e stipulato con la ditta NOVA AEG S.p.A. tramite S.C.R. 
PIEMONTE S.p.A. è in scadenza al 31.12.2025; 
 
CONSIDERATO che il servizio di fornitura energia elettrica è un servizio indispensabile e occorre 
procedere ad impegnare la spesa per la continuità della fornitura senza interruzione del rapporto 
garantendo la continuità del servizio, che resterà in essere per l’anno 2026; 
 
CONSIDERATO che per l’anno 2026, con la Determinazione del Direttore Appalti di S.C.R. - 
Piemonte S.p.A. n. 324 del 09/10/2025, è stata disposta l'aggiudicazione a favore della società 
NOVA AEG S.p.A. con sede in Vercelli, della gara "Fornitura di Energia Elettrica per il 100% 
proveniente da fonte rinnovabile per i soggetti della Regione Piemonte di cui all'art. 3 L.R. 19/2007 
CIG B7B727B2C6 (gara 053-2025)"; 
 
VISTO l’art. 1 del D.L. 95/2012, convertito nella legge 7/8/2012 n. 135, il quale stabilisce che le 
Amministrazioni Pubbliche sono obbligate sulla base di specifica normativa ad approvvigionarsi 
attraverso le convenzioni di cui all’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 stipulate da Consip 
S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali costituite ai sensi dell’art. 1, comma 455, della 
Legge 27 dicembre 2003, n. 296; 
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere agli impegni di spesa per la fornitura di energia elettrica 
dei fabbricati di proprietà comunale, di competenza del Settore Amministrativo, per il periodo 
01.01.2026 – 31.12.2026 in favore di NOVA AEG S.p.A., Via Nelson Mandela n. 4, 13100 
VERCELLI per la somma presunta di € 25.150,00 (di cui imponibile €. 20.614,77 e IVA € 
4.535,23); 
 
VERIFICATA la regolarità del DURC; 
  
VISTO il piano dei pagamenti dell’amministrazione che costituisce un monitoraggio generale 
presunto da riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento del presente 
impegno, di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 08.03.2010;  
 
DATO ATTO che l’esigibilità delle obbligazioni riferite all’impegno di spesa per l’anno 2026 
avverrà entro il 31.12.2026; 
 
VISTA, inoltre, l’attestazione di copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile del Settore 
Finanziario; 
 
ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.e i. e 
dell’art. 6 comma 4 del vigente regolamento sui Controlli interni, approvato con deliberazione C.C. 
n. 28 del 21.12.2012, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 
provvedimento; 
 
RICHIAMATI i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs.118/2011 
così come integrati e corretti con D.Lgs 126/2014; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 



VISTO il codice civile; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

Di affidare, mediante adesione alla convenzione S.C.R. PIEMONTE S.p.A. CIG B7B727B2C6 (gara 
053-2025)- Determinazione di aggiudicazione del Direttore Appalti di S.C.R. - Piemonte S.p.A. n. 
324 del 09/10/2025) , alla ditta NOVA AEG S.P.A. con sede in Vercelli, il servizio di fornitura 
energia elettrica per gli edifici del micro nido, della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della 
scuola secondaria di I°, della biblioteca, del mercato coperto, della ex scuola di S. Stefano per 
l’anno 2026, a far data dal 1.01.2026; 
 
 DI impegnare la somma presenta di € 25.150,00 (di cui IVA 4.535,23) in favore di NOVA AEG 
S.p.A. con sede in Vercelli per il consumo annuale di energia elettrica  degli edifici del micro nido, 
della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola secondaria di I°, della biblioteca, del 
mercato coperto, della ex scuola di S. Stefano per l’anno 2026, dal 1.01.2026 al 31.12.2026, 
mediante imputazione al bilancio di previsione pluriennale 2025-2027, esercizio 2026,(CIG 
derivato B906D2ED4F), come segue: 
 

1. Cod. 12.01.1 cap. 1866.03 – M.nido – POD IT001E020375566 € 3.000,00 (di cui Iva € 
540,98) 

2. Cod. 04.01.1 cap. 1346.03 - Materna – PODIT001E026984301 € 4.000,00 (di cui Iva € 
721,31) 

3. Cod. 04.02.1 cap.1366.03- Elem.re – POD IT001E026995922 € 2.950,00 (di cui Iva € 
531.97) 

4. Cod. 04.02.1 cap.1386.03 - Media – POD IT001E026995469 € 8.700,00 (di cui Iva € 
1.568,85) 

5. Cod. 05.02.1 cap. 1476.01 - Bibl Civica – POD IT001E007704950 € 700 (di cui Iva € 
126,23) 

6. Cod. 14.02.1 cap. 2006.01 - Merc C– POD IT001E026997691 € 3.800,00 (di cui Iva € 
685,24) 

7. Cod.01.05.1 cap.1903.03 - Ex ScS.Sf – POD IT001E008207178 € 2.000,00 (di cui Iva € 
360,65)                                        

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del d. Lgs. n. 
163/2006, è la dipendente Gagliardi Sara; 
 
DI trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di 
attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                  Firmato Digitalmente 

                                                                                                   GAGLIARDI SARA


